Sicut etiam Hieronymus ⁴ sacrificia eorum *panem luctus* vocat, non quantum ad se, sed quantum ad effectum. Nonnulli vero tradunt illos hæreticos, qui in Ecclesia ordinati sunt, jus ordinandi et consecrandi, etiam cum separati fuerint, habere; qui vero in schismate vel hæresi positi, ab eis ordinati et juncti fuerint, illo jure carent. Ideoque, cum ordinare volunt, vulnus potius infligunt, quam gratiam conferant.

¹ Greg., lib. II, ad *Joan. Ravenn.*, *Epist.* xxxii, et habetur dist. lxxviii, c. *Sicut semel*. — ² Hæc habentur dist. I, q. I, § *Opponitur autem*. — ³ Vid. supra. — ⁴ Hieron., in *Ose.*, ix. — (a) *Al.* sicut.

Determinatio præmissæ contradictionis auctoritatum. Prima opinio et falsa.

Secunda opinio probabilis.

Tertia opinio.

Quarta opinio falsa, et videtur esse Gratiani.

De simoniaciis vero non est ambigendum quin sint hæretici; qui tamen ante sententiam degradationis, et ordinant et consecrant. Et licet simoniaci proprie dicantur, qui instar Simonis Magi impretriabilem gratiam pretio conducere volunt¹, et qui pro ministerio sacro pretium recipiunt in modum Giezi², Giezitæ vocandi sunt; omnes tamen et dantes et accipientes simoniaci dicuntur, et utrique eadem sententia percelluntur.

De simonia, unde dicitur, et quid sit.

Differt tamen inter eos, qui ordinantur a simoniaciis scienter, et eos qui ignoranter³. Qui enim scienter a simoniaciis se permiserint consecrari, imo execrari, eorum consecratio omnino irrita est. Qui vero ordinantur a simoniaciis, quos cum ordinantur, nesciunt esse simoniacos, qui et tunc pro catholicis habentur, eorum ordinatio misericorditer susinetur.

De his, qui scienter a simoniaciis ordinantur.

Si vero aliqui objecerint, se non consecrationes emere, sed res ipsas quæ ex consecratione proveniunt, penitus despere probantur. Nam quisquis horum alterum vendit, sine quo alterum non habetur, neutrum vendere derelinquit.

De his, qui dicunt se emere corporalia, non spiritualia.

Simoniacæ autem hæresis tripartita est distinctio: alii enim simoniacæ a simoniaciis ordinantur; alii simoniacæ a non simoniaciis; alii non simoniacæ a simoniaciis. Unde Nicolaus Papa⁴: « Statuimus decretum de simoniacæ tripartitæ hæresi, id est, de simoniaciis simoniacæ ordinantibus, vel ordinatis; et de simoniaciis simoniacæ a non simoniaciis; et de simoniaciis non simoniacæ a simoniaciis. Simoniaci simoniacæ ordinati, vel ordinatores, secundum canones a proprio gradu decedant. Simoniaci etiam simoniacæ a non simoniaciis ordinati, similiter ab officio removeantur. Simoniacos vero non simoniacæ a simoniaciis ordinatos misericorditer per manus impositionem pro temporis necessitate in officio permittimus permanere⁵. Quod intelligendum est de his, qui ordinantur a simoniaciis, ignorantibus eos esse simoniacos. Hos facit simoniacos, non reatus criminis, sed ordinatio simoniaci. »